АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2020 года № 384-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие общественного пассажирского транспорта

муниципального образования «Ленский муниципальный район»

на 2017–2020 годы»
На основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2017–2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.07.2016 № 425-н (в редакции постановлений от 30.03.2017                 № 228-н, от 25.05.2017 № 377-н, от 16.11.2017 № 801-н, от 14.12.2017 № 881-н, от 13.02.2018 № 108-н, от 14.03.2018 № 178-н, от 03.05.2018 № 270, от 02.07.2018 № 401-н, от 13.11.2018 № 680-н, от 20.12.2018 № 771-н, от 25.04.2019 № 275-н, от 25.06.2019 № 393-н, от 05.11.2019 № 677-н, от 17.12.2019 № 769-н), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 18375,307 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 314,5 тыс. рублей;
- областной бюджет – 9624,4 тыс. рублей;
- местный бюджет – 8076,407 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 360 тыс. рублей».
1.2. В Разделе III Программы «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Программой предусматривается разработка и реализация комплекса мероприятий по следующим направлениям:

1) организационное обеспечение:

- решение вопросов по сохранению социально-значимых автобусных маршрутов;

- ведение реестра перевозчиков Ленского района;

- привлечение индивидуальных перевозчиков или иных субъектов малого предпринимательства к обслуживанию автобусных маршрутов района;
- проведение мероприятий по повышению профессионального мастерства;

- проведение оценки уязвимости и разработка планов обеспечения транспортной безопасности транспортных средств.

2) инвестиционные мероприятия:

- обновление парка автобусов муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие» и приобретение запасных частей и оборудования;

- закупка и установка специального оборудования на автобусы.

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования

«Ленский муниципальный район» на 2017-2020 годы»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача № 1 - Совершенствование организационного обеспечения функционирования пассажирского транспорта.

	1. Решение вопросов оказания услуг по осуществлению регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	0,007

	0,007
	- сохранение регулярных автобусных маршрутов

	2. Введение реестра перевозчиков Ленского района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	- обеспечение информацией о количестве предоставленных услуг по транспортному обслуживанию населения

	3. Проведение мероприятий по повышению профессионального мастерства (ежегодно)
	Перевозчики, задействованные на маршрутах общего пользования

	- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	4. Предоставление субсидии на выпадающие доходы при оказании услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Ленского муниципального района Архангельской области
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	4666,3
	594,5
	1072
	1300
	1699,8
	- сохранение регулярных автобусных маршрутов

	Задача № 2 - Обновление подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, с учетом современных стандартов и требований.

	5. Приобретение автобусов для осуществления регулярных пассажирских перевозок для МУП «Ленское ПАП» и приобретение запасных частей
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	13659
	60
	9186,3
	4322,7
	90
	- увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП

	Федеральный бюджет
	314,5

	314,5

	Областной бюджет
	9624,4

	5742,8
	3881,6

	Местный бюджет
	3410,1

	3049
	361,1

	Средства предприятия
	310
	60
	80
	80
	90

	6. Закупка и установка специального оборудования на автобусы
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	50
	10
	10
	15
	15
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;
- соблюдение законодательства при пассажирских перевозках

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Средства предприятия
	50
	10
	10
	15
	15

	Всего по программе
	Всего

в том числе:
	18375,307
	664,5
	10268,3
	5637,7
	1804,807

	Федеральный бюджет
	314,5

	314,5

	Областной бюджет
	9624,4

	5742,8
	3881,6

	Местный бюджет
	8076,4
	594,5
	4121,0
	1661,1
	1699,807

	Средства предприятия
	360
	70
	90
	95
	105

1.3. Раздел V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» с привлечением средств федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 18375,307 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 8076,4 тыс. рублей, областного бюджета – 9624,4 тыс. рублей, федерального бюджета – 314,5 тыс. рублей и внебюджетных источников –     360 тыс. рублей. Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета МО «Ленский муниципальный район».

Финансирование из областного бюджета подтверждается путём заключения соглашения с министерством транспорта Архангельской области.
(тыс. рублей, в ценах 2016 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	18375,307
	664,5
	10268,3
	5637,7
	1804,807

	в том числе

	федеральный бюджет
	314,5

	314,5

	областной бюджет
	9624,4

	5742,8
	3881,6

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	8076,4
	594,5
	4121,0
	1661,1
	1699,807

	Внебюджетные источники
	360
	70
	90
	95
	105

	Капитальные вложения,
всего
	13709
	70
	9196,3
	4337,7
	105

	в том числе

	федеральный бюджет
	314,5

	314,5

	областной бюджет
	9624,4

	5742,8
	3881,6

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3410,1

	3049
	361,1

	Внебюджетные источники
	360
	70
	90
	95
	105

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

И.о.Главы
МО «Ленский муниципальный район»

Н.Н.Кочанов